

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

آزمون بصیرت

حماسه ی ۹ دی

مروری بر بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدظله العالی) رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره ی

حماسه ی ۹ دی

و گزارش حوادث ۸ ماه فتنه ی ۸۸



موسسه پژوهشی فرهنگی
مجلس شورای اسلامی
دفتر نشر و انتشارات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای

مقدمه



رهبر عالی قدر انقلاب، ۹ دی را یوم الله نامیدند و فرمودند:
 «۹ دی و ۲۲ بهمن پارسال جزو ایام الله - به معنی حقیقی کلمه - بود. دلها دست خداست. خدای متعال این دلها را آورد وسط صحنه، ملت ایران عظمت خودش را نشان داد.»^۱
 برای آنکه بدانیم یوم الله چیست، زانوی ادب در محضر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی (قدس سره) میزنیم. ایشان در شرح آیهی ۵ سورهی ابراهیم (علیه السلام) میفرمایند:

«در قرآن کریم میفرماید که ما موسی را فرستادیم به سوی قومش: أن أخرج قومک من الظلمات إلى النور و ذکرهم بآیام الله^۲ دو تا مأموریت به حضرت موسی میدهد خدای تبارک و تعالی: یکی اینکه مردم را از ظلمات خارج کن به نور و یک مأموریت دیگر اینکه: ذکرهم بآیام الله اینها را متذکر کن به ایام خدا. ... همه ی ایام مال خداست؛ لکن بعضی از ایام یک خصوصیتی دارد که برای آن خصوصیت «یوم الله» میشود. روزی که پیغمبر اکرم هجرت کردند به مدینه، این روز «یوم الله» است. روزی که مکه را فتح کردند «یوم الله» است.

۱. در خطبه های نماز جمعه ی تهران در سالروز شهادت حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) ۱۳۸۹ / ۱۱ / ۱۵.

۲. سورهی ابراهیم، آیهی ۵: «و به او دستور دادیم که قومت را از ظلمات جهل و گمراهی بیرون آور و به عالم نور برسان؛ و روزهای خدا را به یاد آنها بیاور.»

یوم قدرت‌نمایی خداست که یک یتیم را که همه رَفَضَش^۱ کرده بودند، نمیتوانست زندگی بکند تو وطن خودش، تو خانه خودش، بعد از چندی فتح مکه به دست او شد؛ و آن قُلُدْرها و آن ثروتمندها و آن قدرتمندها همه در تحت سیطره او واقع شد و فرمود: أَنْتُمْ الطَّلَاقُ^۲ دیگر آزادتان کردم، بروید؛ این «یوم‌الله» است. یوم خوارج، روزی که امیرالمؤمنین (سلام‌الله‌علیه) شمشیر را کشید و این فاسدها را، این غده‌های سرطانی را درو کرد، این هم «یوم‌الله» بود. این مقدسهایی که پینه بسته بود پیشانی‌شان، لکن خدا را نمیشناختند، همینها بودند که کشتند امیرالمؤمنین را! قیام کردند در مقابل امیرالمؤمنین (سلام‌الله‌علیه) از لشکر خودش بودند، قیام کردند در مقابل او. برای خاطر آن قضایایی که در صقیین واقع شد و امام (علیه‌السلام) دید که اگر اینها باقی باشند فاسد میکنند ملت را، تمامشان را کشت، الا بعضی که فرار کردند؛ این «یوم‌الله» بود. روزهایی که خدای تبارک و تعالی برای تنبیه ملت‌ها یک چیزهایی را وارد میکند، یک زلزله‌ای وارد میکند، یک سیلی وارد میکند، یک طوفانی وارد میکند، که شلاق بزند به این مردم که آدم بشوید، اینها هم «یوم‌الله» است. چیزهایی است که به خدا مربوط است.

از آن «یوم‌الله»ها ۱۵ خرداد بود. ۱۵ خرداد هم از «ایام‌الله» بود که یک ملت ایستاد در مقابل یک قدرت و کاری کرد که پنج ماه تقریباً حکومت نظامی شد. منتها قدرت نداشت ملت؛ باز اجتماع درست نشده بود، بیدار نشده بودند، شکست خوردند نه، شکست به حسب ظاهر؛ و الا از همانجا مبدأ پیروزی ملت است.

۱۷ شهریور هم - که امروز ما اینجا مجتمع هستیم - آن ۱۷ شهریور سال گذشته «من ایام‌الله» آن هم از ایام‌ خدایی بود که یک ملت، زن و مردش، جوان و غیر جوانش، بایستند و خون بدهند برای احقاق حق. این روز خداست. ۱۷ شهریور «من ایام‌الله» است، باید متذکر باشید. باید یادآوری

۱. طرد کردن و خارج ساختن.

۲. بحار الأنوار، ج ۹۷، ص ۵۹، ح ۶؛ السنن الکبری، بیهقی، ج ۹، ص ۱۱۸.

کنید این «ایام الله» را. چنانچه کردید، از یاد نباید بروید این «ایام الله» برای اینکه این ایام اند که آدم سازند. این ایام است که جوانهای ما را از عشرتکده‌ها بیرون می‌آورد به میدان جنگ میبرد. این ایام الهی هست که ملت ما را بیدار میکند و بیدار کرد. امر میکند: دگرهم بایام الله؛ «ایام الله» را در ذکر مردم وارد کن. یادتان نرود این ایام بزرگی که بر ملت ما گذشت و «ایام الله» بود؛ مثل «۱۵ خرداد»؛ مثل «۱۷ شهریور». آن روزی که این خبیث^۱ فرار کرد از «ایام الله» بود؛ که یک ملتی که هیچ نداشت یک قدرت را شکست، به طوری که نتوانست بماند. نه قدرت خودش، قدرت همه؛ دنیا ایستاده بود مقابل شما، من مطلق بودم، دنیا ایستاده بود پشتیبان، پشتیبان خودش اول؛ پشتیبان وارث آن، که این شخص بختیار باشد، ثانیاً. ایستاده بودند دنبال او که نگاهشان دارند. دودستی آمریکا چسبیده بود که شاه را نگه دارد. وقتی او فرار کرد، دودستی چسبیده بودند بختیار را نگه دارند.

... به ما میگفتند که زود است^۲؛ شما حالا نروید زود است، حالا حالا شما به ایران نروید. میخواستند جمع و جور کنند قدرت خودشان را و آشفستگیها را تمام کنند که دیگر امکان رفتن نباشد، آن هم یکی از «ایام الله» بود.

و یکی از ایام بزرگ خدای تبارک و تعالی آن شبی بود که کودتا کردند اینها^۳. آن شبی که ما تهران بودیم و روز هم اعلام حکومت نظامی شد که روز هم کسی بیرون نیاید و آن شب - بعدها به ما اطلاع دادند - اینها آن شب بنا داشتند که تمام سران قوم، هر کس گوشش می‌جنبید، بکشند و تصفیه کنند تا تمام بشود کار، خدا نخواست، آن قیام ملت و آن قیام نورانی ملت، ملت متعهد که بعدش که اینها قیام کردند، نیروهای آن طرف هم به این طرف ملحق شدند، هی ملحق شدند، یک مسأله‌ای بود که الهی بود و «من

۱. محمدرضا پهلوی.

۲. اشاره به ۱۲ بهمن است.

۳. اشاره به شب ۲۲ بهمن است.

ایام الله» بود. این را از یاد نبرید که تمام چیزها را جمع کردند و تمام کئندها را درست کردند برای اینکه در یک شب بریزند کودتا کنند و همه اشخاصی که احتمال می‌رود یک کاری از آنها بیاید همه را از بین ببرند، ملت را بازگردانند به آن حال اول، خدا نخواست. این یکی از «ایام الله» بود که شما ملت شریف نورانی با قلبهای پُر از ایمان نترسیدید و آن روز ریختید به خیابانها، با اینکه اعلام حکومت نظامی بود، ریختید به خیابانها و خنثی شد آن چیزی که آنها میخواستند.

... این ایام یادتان باشد؛ از یادتان نبرید. این ایام بزرگ الهی که از «ایام الله» است اینها را یادتان باشد. یادتان نرود که ما یک ۱۵ خرداد داشتیم، ۱۵ خرداد مبدأ نهضت اسلامی ایران است. یادتان نرود که ما یک ۱۷ شهریور داشتیم. ۱۷ شهریور از «ایام الله» است؛ و باید یادمان نرود این را. آنقدر شهید دادیم و آنقدر خون دادیم ما آن روز و در مقابل اجانب و در مقابل وابستگان به اجانب. قیام کردند ملت ما و خونشان ریخته شد، لکن پیروز شدیم. مبدأ پیروزی و همه‌ی روزهایی که نمیتوانیم ما بشمریم. این روزهایی که آنها با کمال شقاوت حمله می‌کردند و شما با کمال شجاعت زن و مردتان می‌ایستادید در مقابلشان. یک کسی که برای من نقل کرد، گفت من خودم دیدم که یک بچه‌ی ده دوازده ساله - یک همچو چیزی - سوار موتورسیکلت بود و رفت طرف تانک! تانک هم او را زیر گرفت از بین برد. اما یک همچو روحیه‌ای پیدا شده بود که بچه‌ی دوازده ساله هم حمله به تانک می‌کند، با دست خالی و هیچی.»^۱

آری نُه دی ماه سال ۸۸ یوم الله بود اما یک روز به خودی خود یوم الله نمیشود. ۹ دی نیز از این قاعده جدا نبود. برای فهم ۹ دی باید ریشه‌ها و نتایج این حرکت عظیم و حیاتی را مورد بررسی و تحلیل قرارداد.

۱. صحیفه امام، ج ۹، صص ۴۵۹-۴۶۸ (سخنرانی حضرت امام خمینی (قدس سره) در جمع اقشار مختلف مردم ۱۷/۶/۱۳۵۸).

واقعیت این است که ۹ دی، تقابل مجموعه‌ای از مردم با مجموعه‌ای دیگر نبود، بلکه تقابل بین مؤمنان به انقلاب اسلامی و قانون اساسی و آرمانهای امام راحل (قدس سره) و مخالفان با اصل این جریان الهی بود.

انقلاب اسلامی ایران در زمانی به پیروزی رسید که تمام حرکت‌های انقلابی جهان به بن بست رسیده بود و همه‌ی آزادیخواهان جهان پذیرفته بودند که نمیتوان خارج از چارچوب دو قطب شرق و غرب در عرصه‌ی سیاسی بازی کرد. دین و معنویت غریب بود و اسلام، غریبتر. فلسطین که آرمان تمام مسلمانان بود مورد معامله قرار گرفته بود و همه‌ی مبارزان قدیمی، تبدیل به مذاکره‌کننده شده بودند.

در این زمان بود که دم مسیحایی امام راحل عظیم‌الشأن به داد ملت‌ها و به‌ویژه ملت ایران رسید و از اینجا بود که کینه‌ی امام و انقلاب او به دل مستکبران عالم نشست. امام بزرگوار ما آمده بود که بند استبداد را از پای ملت ایران باز کند و منابع ایران را از دست مستعمران خارج نماید. او گفتمان یا شرقی یا غربی را به نه شرقی نه غربی تغییر داد و آنقدر آرمان‌هایش انسانی بود که مرزها را درنوردید. او انقلابش را همچون دیگر گفتمانها با اسلحه و کشورگشایی صادر نکرد. حتی رسانه‌ی چندانی در اختیار نداشت، بلکه رسانه‌اش فکرش بود.

عاشقان امام از اعماق آفریقا و اروپا و سبیری و شرق و غرب و میانه‌ی آسیا و جنوب آمریکا و حتی از آمریکای شمالی بودند.

با این همه دور از انتظار نبود که هم بلوک شرق به دشمنی‌اش برخیزند و هم بلوک غرب. آمریکاییها که همه‌ی تلاش خود را کرده بودند تا انقلاب به ثمر نرسد، بعد از پیروزی معجزه‌گون آن، تمام اهتمام خود را برای سرنگونی یا انحراف آن خرج کردند.

شرق و غرب که در هیچ موردی دست دوستی به هم نمیدادند، در تجهیز صدام ملعون همداستان شدند.

پس از ارتحال حضرت امام (قدس الله نفسه الزکیه) سگان کشتی انقلاب و هدایت انقلابیون سراسر عالم به دست رهبر عالی قدر انقلاب - این شاگرد مکتب امام و ذخیره‌ی الهی - داده شد. دشمن که از جنگ نظامی و سخت، طرفی نیسته بود به جنگ نرم فرهنگی و جنگ سیاسی و اقتصادی روی آورد. رهبر انقلاب همچون فرمانده‌ی مسلط بر میدان، حرکات دشمن را میدید و گرای آن را به آحاد جامعه میداد و فرمان حمله را صادر و تاکتیک دفاع را ارائه مینمود. هر جا که پاسخ مناسب و بموقع از سوی مسؤولان و مردم به فرامین او داده شد، پیروز شدیم و هر جا که سستی کردیم از رسیدن به نتیجه‌ی مطلوب بازماندیم.

او با تدابیر خود، این کشتی را از میان طوفانهای سهمگین که هر کدامش برای از بین بردن یک کشور کافی بود، عبور داد. تدابیرش برگرفته از علوم و حیانی، دانشهای بشری و تجارب تاریخی بود. او اگرچه قواعد مادی تدبیر سیاست و اقتصاد و فرهنگ را بخوبی میدانست اما ایمان به وعده‌های الهی و استمداد از ولی‌عصر (ارواحنا فداه) همیشه سرلوحه‌ی برنامه‌هایش بوده است. او تاکتیکهای ربوبی را خوب میداند و ایمان دارد که دستی از غیب پشتوانه‌ی این انقلاب است، البته تا هنگامی که قدر این دست مهربان دانسته شود. تا آنکه سال ۸۸ فرا رسید.

بنا بود در این سال، انتخابات ریاست جمهوری دهم برگزار شود. شروع پرشور و البته زود هنگام بحثهای انتخاباتی همه را خوشبین به برگزاری انتخاباتی پرشور میکرد. نخست وزیر دوران امام و جنگ، نماینده‌ی امام در بنیاد شهید و رئیس دو دوره‌ی مجلس شورای اسلامی، فرمانده‌ی سپاه در دوران جنگ و رئیس دولت نهم که توانسته بود شعارهای امام را بر سر دست بگیرد، بنا بود با هم رقابت کنند.

هیچکس - شاید حتی دشمن هم - تصور نمیکرد که قرار است اتفاقاتی تلخ بیفتد و این خود یکی از عبرتهای سال ۸۸ بود که رهبر عزیز بارها

یادآورمان شد که:

«تجربه‌هایی هم این انتخابات داشت. یک تجربه برای ملت ما و مسؤولان ما بود که من اصرار دارم بر اینکه این تجربه را همه‌مان جدی بگیریم؛ هم مسؤولان جدی بگیرند، هم آحاد مردم جدی بگیرند؛ و آن تجربه این است که باور کنیم که همیشه امکان ضربه زدن از سوی دشمنان انقلاب و دشمنان ایران اسلامی هست؛ حتی در بهترین شرایط. همیشه کمین دشمن را در نظر داشته باشیم.»^۱

اما باز هم او بود که پیش از همه خطرا احساس کرد. برای همه عجیب بود که در روز اول نوروز و در محضر علی بن موسی الرضا (علیه آلاف التحية والثناء) نسبت به خدشه در سلامت انتخابات تذکر دهد. او تحرکات رسانه‌های بیگانه را رصد کرده بود و خط نفوذ او را تا نیروهای داخلی دنبال کرده بود. عجیب آنکه در همان دوران بود که کمیته‌ای برای صیانت از آرا تشکیل گردیده بود؛ بدعتی که نه قبل از ۸۸ و نه بعد از آن تکرار نشد.

اشتباهاتی در دوران تبلیغات انتخاباتی شکل گرفت، چه از نامزدها و چه از طرفداران و چه از رسانه‌ها اما همه، این موارد را از اقتضائات یک انتخابات پرشور دانستند و در برخی موارد از این تحرکات استقبال کردند. اما تنها او بود که بازبان به تذکرگشود و همگان را دعوت به رعایت برادری و اصول اسلامی در رقابت نمود.

نوبت به ۲۴ خرداد رسید. حضور پرشور مردم بر سر صندوقهای رأی و ثبت نصاب ۸۵ درصدی، چشم همگان را خیره کرد و به تعبیر رهبر معظم انقلاب، یک زلزله‌ی سیاسی برای دشمنان و پتک جمهوریت بر سر آنها بود. همه شیرین‌کام از این حماسه بودند که اقدام یکی از کاندیداها در اعلام زودهنگام پیروزی خود در شام جمعه، آب سردی بر شور و هیجان انتخابات ریخت. البته باز هم کسی این اتفاق را جدی نگرفت.

۱. در مراسم تنفیذ حکم دهمین دوره ریاست جمهوری ۱۲/۵/۱۳۸۸.

از ۲۳ خرداد تحرکات مشکوکی آغاز شد و کم‌کم شورانتخابات در برخی از نقاط تهران تبدیل به تشنج گردید. حمله به اموال عمومی شکل گرفت و هرچه گذشت بر خشونت‌ها افزوده شد.

دو نفر از رأی‌نیاوردگان، شروع به اردوکشی خیابانی کردند. در این مرحله، بسیاری از طرفداران این دو باور کرده بودند که تقلبی گسترده در انتخابات شکل گرفته است و به رأی مردم - این حق الناس بر عهده‌ی نظام - خیانت شده است.

پس از راهپیمایی ۲۵ خرداد طرفداران دو نامزد یادشده، خشونت‌هایی انجام شد. به پایگاه بسیج حمله شد، برخی قتل‌های مشکوک انجام شد و برخی از اموال عمومی غارت گردید و سط‌لهای زباله به آتش کشیده شد. اما رهبر دلسوز انقلاب از همان ساعات ابتدایی، خطر را احساس کرده بود و تمام همّت خود را برای حفاظت از انقلاب و مردم و رأی آنها به کار بست. با نمایندگان نامزدها سخن گفت، با برخی از نامزدهای معترض به صورت حضوری به صحبت نشست و همه‌ی تمهیدات لازم را در نظر گرفت تا قبل از شعله‌ور شدن آتش فتنه، آن را مهار نماید.

اما ...

نامزدهای مغلوب معترض قانون‌گریز که التزام به اخلاق و ادب انتخابات را فراموش کردند، بر آتش اختلاف دمیدند. فتنه که همان فضای غبارآلود است، بیش از آشفته کردن نیازمند آرامش و تبیین و صبر است و دریغ که هر چه تبیین از این سو عرضه میشد، از آن سو غبار به هوای جامعه تزریق میشد. برخی از نخبگان که انگار باور کرده بودند تقلب شده یا باور کرده بودند که انقلاب به آخر کار خود رسیده است، رهبر خود را تنها گذاشتند و لقب «ساکت» را بر خود پسندیدند.

برخی از خواص هم که شهوات و حب ریاست بر آنها حکومت میکرد، بیشتر پیاده نظام دشمن شدند.

نامزدهای خروج‌کننده‌ی بر قانون، آزادانه به هر جا که میخواستند سرک میکشیدند و فراموش کرده بودند که برای چه نامزد شده بودند، برای ریاست جمهوری اسلامی نه ریاست جمهوری! تهمت‌ها از هر سو روانه‌ی نظام و نهادهای انقلابی آن میشد. هر روز به نام یک تشکّل، اعلامیه صادر میگردد و تلاش میشد تا معترضان بیش از جمعیت واقعی قلمداد گردد. کشته‌سازی‌هایی انجام شد و برخی از تخلفات مسؤولان مربوط این موارد را در اذهان باورپذیر کرد.

غبار فتنه و تردید به جان ایمان انسانهای ضعیف افتاده بود... رهبر حکیم انقلاب منتظر بود تا تبیینهای او و اندک خواص حاضر در میدان جنگ نرم، اثر کند و اولاً باور شود که فتنه هست و ثانیاً همه به دامن انقلاب بازگردند.

هر چه گذشت مرزها واضح‌تر شد، خیلی از طرفداران نامزدهای مغلوب که دیگر خود را هدایتگر یک جنبش میدانستند، از اطراف آنها به کنار رفتند. آهسته‌آهسته اما دیر همه باور کردند که دیگر بحث رقابت انتخاباتی نیست. علمی که به نام امام و انقلاب بلند شده بود، کسانی را زیر خود جمع کرده بود که سالها بغض انقلاب و امام را در دل پرورانیده بودند. دشمنان قسم خورده‌ی اسلام و انقلاب هم به پشتیبانی این جماعت آمدند و نقاب نفاق از چهره به کناری زدند.

از چند هفته پس از انتخابات و شروع فتنه، مطالبه‌ی عمومی برخورد با اخلاک‌گران مطرح بود اما انتظار رهبر انقلاب، تشکیل یک گفتمان عمومی بر ضد آنان و به حدّ اقل رسیدن هزینه‌ی اتمام این بازی خطرناک بود.

حلقه‌های زنجیره‌ی بصیرت‌یابی جامعه در حال تکمیل شدن بود. اقدامات خشونت‌بار ۲۵ خرداد، اتمام حجّت با نامزد مغلوب و نمایندگان نامزدها، افزایش مهلت شکایت نامزدها، بیانات روشنگر در نماز جمعه‌ی تاریخی ۲۹ خرداد، حوادث نماز جمعه‌ی ۲۶ تیرماه، فراموش شدن شعار

حمایت از فلسطین در روز قدس، انحراف شعار مرگ بر آمریکا در ۱۳ آبان، توهین به حضرت امام در ۱۶ آذر و در آخر هتک حرمت روز عاشورا در ۶ دی. صبر انقلابی مردم بسرآمد، دیرباورترین افراد هم دیگر یقین کرده بودند که مسأله از یک اعتراض انتخاباتی فراتر رفته است.

در هشتم دی، افتخار حضور در میدان برای مردم حسینی تبریز ثبت گردید و نهم دی، حماسه‌ی عظیم حضور مردم در میدان دفاع از اسلام و انقلاب و بیعت با رهبر معظم در سراسر کشور رقم خورد.

۹ دی، نقطه‌ی آغاز اضمحلال فتنه بود. همه فهمیدند که شعار «ما بشماریم» که بردهان برخی از سردمداران آشوب جاری بود، افسانه‌ای بیش نیست و آنها که بشمارند، عاشقان اسلام و انقلاب و رهبر هستند. پس از ۹ دی، رأی‌نیاوردگان فریب خورده جایگاهی در پیشگاه ملت نداشتند؛ و قبل از آنکه در پی اغتشاش ۲۵ بهمن ۸۹، محکوم به حصر خانگی شوند، مطرود ملت و محصور در اتاق تنهایی خود و بیانیه‌هایشان شدند.

۹ دی به خاطر آنکه حق برگردن ملت و انقلاب دارد، یوم‌الله است. روز خداست زیرا که خداوند در آن روز به خاطر محبتی که در دل مردم نسبت به امام حسین (علیه‌السلام) بود، قدرت‌نمایی کرد و درسهای ماندگاری به بندگان خوب و بدش داد.

۹ دی روزی است که ملت به حکمت ولی فقیه ایمان پیدا کرد. ۹ دی دشمنان را مایوس از شکست دادن انقلاب کرد. ۹ دی به دوستان انقلاب درس داد که هیچگاه نباید بالش نرم زیر سرگذارند. به بهانه‌ی ۹ دی بود که بسیاری از معارف انقلاب بازخوانی شد و نسل سوم و چهارم انقلاب با تاریخ انقلاب و گذشته‌ی برخی از افراد آشنا شد.

۹ دی به ما آموخت که قانون، فصل الخطاب است و میتوان شور انتخاباتی داشت اما اصول انقلابی و اسلامی را نیز محترم دانست.

۹ دی دوست را از دشمن جدا کرد و منافق را از مؤمن. چه بسیار پرده‌های نفاق که از افراد و احزاب برافتاد و چه افراد و احزاب که به پاس حضور عمّارگونه در هشت ماه دفاع مقدّس جنگ نرم آبرویافتند.

۹ دی یادآور مظلومانی است که در دوران فتنه در راه دفاع از انقلاب اسلامی به شهادت رسیدند یا ضررهای جانی و آبرویی را بر خود خریدند. ۹ دی یک شاخص است و نقطه‌ی عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی؛ از این رودور نیست که دشمنانی داشته باشد. کسانی که تلاش در از یاد بردن آن دارند و کسانی که سعی بر منحرف کردن آن. برخی فتنه را هم جور دیگر معنا کردند.

از اینجاست که باید نهم دی بماند و یادش گرامی داشته شود. گرامیداشت ۹ دی نیز بیش از آنکه از جنس شعار باشد - که شعار هم در جای خود لازم است - باید از جنس شعور و تبیین و بصیرت‌افزایی باشد. همه باید در ۹ دی از فتنه و دشمنی دشمنان بگویند. در سهای آن هشت ماه و عبرت‌های آن را مرور کنند. قدردان رهبری عزیز باشند که کشتی انقلاب را به ساحل امنیت رهنمون شد. توطئه‌های دشمن را بازگویند و نقشه‌های دشمن را بر اساس تحلیل، پیش‌بینی کنند.

یکی از مهمترین کارها نسبت به ۹ دی، یادآوری تاریخ آن دوران است؛ زیرا که حافظه‌ی عمومی جامعه بسیار ضعیف است و به سرعت نکات و زوایای حادثه را فراموش میکند. باید از هر رسانه‌ای بهره جست تا این حافظه تقویت شود.

در عرصه‌ی مکتوب، اقدامات مختلفی در سالهای گذشته از جهت تحلیل و تبیین و بیان تاریخ آن دوران انجام شده است که همه، شایسته‌ی تقدیر و درخور استفاده است. انتشارات انقلاب اسلامی نیز تا کنون سه اثر را با تکیه بر بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه‌ی فتنه‌ی ۸۸، تقدیم ملت عزیز ایران کرده است که در زمان خود مورد استفاده و استقبال

علاقه‌مندان قرار گرفته است. عناوین این سه اثر عبارت است از: شرح ماجرا، نقشه‌ی نقش بر آب و کالبدشکافی فتنه ۸۸.

اثر حاضر نیز مشتمل بر بیانات گهربار معظم‌له است اما جهت نگاه این کتاب با سه اثر گذشته متفاوت است.

اولاً به صورت گذرا به برخی از ریشه‌های اصلی شکلگیری فتنه پرداخته است. ثانیاً تا آبان سال ۱۳۹۴ به روز شده است. ثالثاً در مورد بیانات مربوط به سال ۸۸ برخی از نکات تاریخی آن دوران و به اصطلاح شأن نزول بیانات را به صورت کوتاه یادآور شده است.

این اثر با رعایت سیر تاریخی بیانات، مخاطب را با تاریخ همراه میکند و این همراهی، فواید متعددی را برای او به همراه خواهد داشت. مخاطب نکته‌سنج، مدیریت میدانی رهبر عزیز را خواهد دانست و خواهد فهمید که به آگاهی رساندن عموم مردم چقدر سخت و زمان‌بر است.

در پایان نیز فهرست موضوعی مطالب درج شده است تا مخاطب بتواند به یک نظام فکری در زمینه‌ی فتنه و مسائل پیرامونی آن دست یابد.

مطالعه‌ی این اثر، یک شروع در مطالعه و تحقیق در مورد حماسه‌ی ۹ دی و فتنه‌ی ۸۸ است و مخاطب را از مراجعه به کتب تحلیلی در این زمینه بی‌نیاز نمیکند.

بیاییم دوباره به صدر کلام بازگردیم؛ آنجا که از یوم‌الله بودن و معنای یوم‌الله سخن به میان آمد. اگر ۹ دی پاس داشته میشود، برای باقی ماندن در گذشته نیست بلکه عبرت و درسی برای آینده است تا از عبرتهای آن پند گیریم و درسهای آن را سرلوحه‌ی عمل قرار دهیم.

من الله التوفیق و علیه التکلان

فهرست مطالب



بخش اول: انفجار نور و تقابل با ظلمت.....	۲۷
نتیجه‌ی پیروزی انقلاب اسلامی؛ تحوّل ژرف در ارتباطات بین‌المللی.....	۲۹
دلایل خشمگین بودن استکبار از نظام جمهوری اسلامی.....	۳۰
خشم مستکبران از انتشار هیجان انقلاب اسلامی.....	۳۱
اشتباه آمریکاییها در تحلیل حوادث منطقه و ایران.....	۳۳
برافراشتن پرچم اسلام؛ دلیل مخالفت استکبار با انقلاب اسلامی.....	۳۴
مقابله‌ی انقلاب اسلامی با سلطه‌گری و استعمار.....	۳۶
بغض آمریکاییها از ملت و نظام اسلامی ایران.....	۳۷
علل تشدید دشمنیهای استکبار با جمهوری اسلامی.....	۳۷
الف) پیشرفتهای جمهوری اسلامی.....	۳۷
ب) زنده‌شدن شعارهای انقلاب.....	۳۸
ج) بیداری اسلامی.....	۳۸
حضور همیشگی آمریکا در مقابل انقلاب اسلامی.....	۳۹
تاریخ دشمنیها.....	۴۲
اجمالی از تهدیدها و برنامه‌های دشمن.....	۴۴
بخش دوم: روزشمار حماسه‌ها و فتنه‌های سال ۸۸.....	۴۷
فروردین ماه.....	۴۹
یادآوری.....	۴۹
بیانات.....	۵۰
هشدار درباره‌ی خدشه‌ی بعضی افراد در سلامت انتخابات.....	۵۰
مخفی بودن رأی رهبر.....	۵۰
اردیبهشت ماه.....	۵۱

- یادآوری..... ۵۱
- بیانات..... ۵۱
- دنباله‌روی برخی ناسپاسها از دشمن در خدشه کردن به سلامت انتخابات..... ۵۱
- اهداف شوم دشمن نسبت به انتخابات..... ۵۳
- انتخابات؛ آبروی ملی ما و وسیله‌ای برای عزت ملی..... ۵۴
- مسأله‌ی اول؛ شرکت در انتخابات..... ۵۴
- خرداد ماه..... ۵۵
- یادآوری..... ۵۵
- بیانات..... ۵۷
- هجوم تبلیغاتی دشمن برای مخدوش کردن چهره‌ی انتخابات..... ۵۷
- هدف دشمن از تخریب انتخابات؛ از بین بردن پشتوانه‌ی مردمی نظام..... ۵۸
- ضرورت پرهیز طرفداران نامزدهای ریاست‌جمهوری از درگیری..... ۵۸
- لزوم پرهیز نامزدها از ایجاد دشمنی با یکدیگر..... ۵۹
- تأکید بر مخفی بودن رأی رهبر..... ۶۰
- تشکر از حضور پرشور و عقلانی طرفداران نامزدها در ایام تبلیغات..... ۶۰
- اهمیت امنیت انتخابات..... ۶۱
- ضرورت باور نکردن شایعات در امر انتخابات..... ۶۱
- جشن واقعی به خاطر ثبت نصاب تازه از مشارکت در انتخابات..... ۶۲
- ثابت شدن صلابت ایران با حضور پرشور مردم در انتخابات ۲۲ خرداد..... ۶۲
- تبریک پیروزی ملت در انتخابات و دعوت به شکرگزاری این نعمت..... ۶۲
- لزوم حفظ هوشیاری در برابر توطئه‌های دشمن در سنبه‌ی پس از انتخابات..... ۶۳
- تشکر از نقش‌آفرینان در خلق حماسه‌ی انتخابات..... ۶۳
- تضرع به درگاه الهی و استمداد از امام زمان (علیه‌السلام)..... ۴۶
- پیام حضور مردم در انتخابات ۲۲ خرداد..... ۶۴
- تذکر به یکی از نامزدهای معترض..... ۶۴
- یکی بودن طرفداران همه‌ی نامزدها در اعتقاد به نظام..... ۶۵
- ضرورت حراست از اتحاد ملی با وجود اختلاف سلیق سیاسی..... ۶۶
- وظیفه‌ی همه‌ی نامزدها و طرفداران در مقابله با ایجاد دشمنی..... ۶۷
- لزوم پیگیری اعتراضات از مجاری قانونی..... ۶۷
- اعتماد رهبری به مسؤولان انتخابات در همه‌ی دوره‌ها..... ۶۸
- ضرورت صیانت از افتخار بین‌المللی انتخابات با چهل میلیون رأی..... ۶۸
- وظایف طرف پیروز و طرف مغلوب در انتخابات..... ۶۹
- وجود دستهایی برای خرابکاری و اختلاف‌افکنی بین طرفداران نامزدها..... ۷۰
- وظیفه‌ی همگان در اعلام موضع صریح نسبت به اغتشاش‌آفرینان..... ۷۱
- لزوم پرهیز طرفداران نامزد پیروز و مغلوب از عصبانی کردن طرف مقابل..... ۷۲

تأکید بر حفظ هویت جمعی کشور و ملت	۷۲
سه مطلب خطاب به سه دسته.....	۷۳
مطلب اول خطاب به مردم عزیز	۷۳
تشکر از ملت برای نمایش روح مشارکت و دلبستگی به نظامشان	۷۳
شور و شعور نسل جوان در انتخابات سال ۸۸.....	۷۴
تعهد جمعی مردم برای حفظ نظام و کشور با وجود اختلاف سلیقه.....	۷۴
انتخابات ۸۸؛ زلزله‌ی سیاسی برای دشمن و جشن برای دوستان.....	۷۵
انتخابات ۲۲ خرداد؛ نشانه‌ی اعتماد و امید مردم.....	۷۵
خسارت عظیم تضعیف اعتماد مردم به نظام.....	۷۶
شروع خط فتنه‌ی تقلب از پیش از انتخابات.....	۷۶
گوش نکردن برخی نسبت به هشدار درباره‌ی نقشه‌ی دشمن.....	۷۷
رقابتهای انتخاباتی ۸۸؛ رقابتهای جدی و میان جریانهای معتقد به نظام.....	۷۷
جهت مثبت و منفی مناظره‌ها و رقابتهای.....	۷۹
مأجور بودن همه‌ی مردم در خلق حماسه‌ای تاریخی در انتخابات دهم ریاست جمهوری.....	۸۴
ممکن نبودن تقلب گسترده با وجود سازوکارهای قانونی انتخابات.....	۸۴
نپذیرفتن بدعتهای غیرقانونی برای مصونیت پیدا کردن انتخابات آینده.....	۸۵
ضرورت پیگیری اعتراضات از راههای قانونی.....	۸۵
مطلب دوم خطاب به سیاسیون، نامزدها و احزاب.....	۸۶
ضرورت دقت در رفتار و در نظر گرفتن موقعیت حساس کشور.....	۸۶
مسئولیت هرج و مرجها و خونریزیها بر عهده‌ی نخبگان سیاسی قانون شکن.....	۸۶
وظیفه‌ی نخبگان سیاسی؛ در دیدن چهره‌ی بی‌نقاب دشمنان.....	۸۷
یادآوری آخرین وصایای امام(قدس سره) مبنی بر فصل الخطاب بودن قانون.....	۸۷
فلسفه‌ی انتخابات؛ حل شدن اختلافات سر صندوق رأی نه کف خیابان.....	۸۷
لزوم دقت نسبت به سوء استفاده‌ی تروریستها از تجمعات خیابانی.....	۸۸
دلخون شدن از حمله به جوانان دانشجوی مؤمن.....	۸۸
ضرورت پایان دادن به زورآزمایی خیابانی بعد از انتخابات.....	۸۹
تسلیم نشدن نظام در برابر حرکات خیابانی و مطالبات غیرقانونی.....	۸۹
دعوت سیاسیون معترض به تفاهم و رعایت قانون.....	۸۹
مطلب سوم خطاب به سران استکبار.....	۹۰

- ۹۰..... تحلیل رفتارهای متفاوت مستکبران قبل از انتخابات و بعد از آن.....
- ۹۱..... طمع دشمنان به خاطر رفتار اشتباه برخی از داخلیه‌ها.....
- ۹۲..... ابراز نگرانی دولتمردان آمریکایی درباره‌ی مردم ایران!.....
- ۹۳..... نجوایی با امام زمان (علیه‌السلام).....
- ۹۳..... تیر ماه.....
- ۹۳..... یادآوری.....
- ۹۴..... بیانات.....
- ۹۴..... موافقت با درخواست شورای نگهبان برای تمدید مدت رسیدگی به شکایات.....
- ۹۶..... موفقیت نسبی دشمن در تبدیل پیروزی انتخابات به اختلاف.....
- ۹۶..... رقابت بین نامزدهای ریاست جمهوری؛ یک رقابت درون‌خانوداگی.....
- ۹۷..... اخطار به مداخله‌جویی دشمنان در امور ایران.....
- ۹۷..... متحد شدن ملت در صورت مداخله‌ی دشمنان.....
- ۹۷..... اختلاف‌افکنی؛ هدف دشمن در حمایت از برخی جریان‌های سیاسی.....
- ۹۸..... دشمنی دشمنان با همه‌ی جریانهای معتقد به قانون اساسی.....
- ۹۸..... هدف اصلی دشمنان؛ بازگرداندن ایران به دوران پهلوی.....
- ۹۸..... نتایج منفی رفتارهای خصمانه برای دشمنان.....
- ۹۹..... اخطار به دنباله‌های داخلی دشمنان.....
- ۱۰۰..... توصیه‌ای به ملت ایران برای شناخت دوست نادان از دشمن.....
- ۱۰۰..... تمام‌شدنی بودن فتنه‌ها و باقی ماندن حضور چهل میلیونی مردم.....
- ۱۰۱..... وظیفه‌ی رئیس‌جمهور منتخب؛ شکر مردم.....
- ۱۰۱..... وفاداری ملت خوب ایران.....
- ۱۰۲..... عبرت انتخابات ۸۸؛ غفلت از دشمن در کمین.....
- رسانه‌ها و دستگاههای اطلاعاتی استکبار؛ اصلی‌ترین عناصر دشمنان استقلال
 ۱۰۲..... ملتها.....
- ۱۰۳..... صدور دستورالعمل اغتشاش از سوی دشمنان.....
- ۱۰۳..... انزجار مردم از اغتشاشگران و هدایت‌کننده‌های آنها.....
- ۱۰۴..... امنیت؛ عامل مورد نیاز برای رسیدن به اهداف ملت.....
- ۱۰۴..... نخبگان؛ سر جلسه‌ی امتحان.....
- ۱۰۵..... مرداد ماه.....
- ۱۰۵..... یادآوری.....
- ۱۰۶..... بیانات.....
- تجربه‌ی انتخابات ۸۸؛ امکان ضربه خوردن از سوی دشمن حتی در بهترین
 ۱۰۶..... شرایط.....
- ۱۰۶..... اقدامات میدانی دشمنان برای تبدیل جشن بزرگ ملی به اغتشاش.....
- ۱۰۷..... نبود بصیرت؛ عامل ضربه‌پذیری از دشمن.....

اشتباه دشمن در شبیه‌سازی کاریکاتوری از انقلاب اسلامی ۵۷.....	۱۰۸
شکست دشمن در فریب دادن ملت ایران با مسجد ضرار.....	۱۰۸
قبولی ملت و مردودی برخی از خواص در امتحانهای انتخابات.....	۱۰۸
ضرورت توجه رئیس‌جمهور منتخب به مخالفان عصبانی و منتقدان.....	۱۰۹
لزوم شناسایی آسیب‌دیدگان پس از انتخابات و حمایت از آنها.....	۱۱۰
ضرورت بالا بردن بصیرت.....	۱۱۰
نبود بصیرت در بین لشکریان؛ علت سختی کار امیرالمؤمنین (علیه‌السلام).....	۱۱۰
احتمال خطاهای بزرگ در صورت نبود بصیرت.....	۱۱۱
از وظایف مهم نخبگان و خواص؛ تبیین بی‌تعصب حقایق.....	۱۱۲
تبیین حقیقت؛ از کارهای مهم جناب عمّار در جنگ نرم.....	۱۱۲
تأسف از بی‌بصیرتی برخی از نخبگان.....	۱۱۳
وظیفه‌ی جوانان؛ مطالعه و تحقیق برای از بین بردن بی‌بصیرتی.....	۱۱۳
شهریور ماه.....	۱۱۴
یادآوری.....	۱۱۴
بیانات.....	۱۱۵
دستور برای برخورد با متخلفان در ماجرای کوی دانشگاه و کهریزک.....	۱۱۵
غفلت برخی از ظلم عظیم به نظام و توجه به ظلم به برخی از افراد.....	۱۱۶
برنامه‌ریزی درازمدت دشمن برای آشوبهای پس از انتخابات.....	۱۱۶
اشتباه دشمن در تحلیل وقایع پس از انتخابات.....	۱۱۷
تأثیر میزان هوشیاری در کم شدن صدمات فتنه.....	۱۱۷
حمایت رهبر از نقاط قوت رئیس‌جمهور نه نقاط ضعف.....	۱۱۸
دانشجویان؛ افسران جنگ نرم.....	۱۱۹
لزوم دور بودن فضای علمی کشور از تشنج.....	۱۱۹
متوقع نبودن ورود برخی از خواص در فتنه.....	۱۲۰
متوقع بودن فتنه و دشمنی دشمنان.....	۱۲۰
اساتید دانشگاه؛ فرماندهان جنگ نرم.....	۱۲۱
دمیدن امید؛ مهمترین وظیفه‌ی استاد شایسته‌ی انقلاب.....	۱۲۱
فتنه؛ رزمایشی برای شناخت نقاط ضعف خودمان.....	۱۲۲
مهمترین وظیفه‌ی اهل فرهنگ در شرایط فتنه؛ تبلیغ و تبیین.....	۱۲۳
استقبال نظام از انتقادهای در چهارچوب اصول.....	۱۲۵
بنای نظام بر جذب حداکثری و دفع حداقلی.....	۱۲۶
لزوم پذیرش حق نظام در دفاع از خود.....	۱۲۶
برخورد با گروههای معارض با اصول در همه‌ی کشورهای جهان.....	۱۲۶
ضرورت مراقبت صاحبان قدرت از انحراف و فسادپذیری خود.....	۱۲۷
لزوم مراقبت از یکدیگر در برابر انحراف و لغزش.....	۱۲۸

- نگرانی مسلمانان جهان از بلوهای بعد از انتخابات ۱۲۹
- ضرورت پرهیز از تفرقه‌افکنی در اجتماعات روز قدس ۱۳۰
- انتخابات ۸۸؛ اثبات‌کننده‌ی جمهوریّت و اسلامیت نظام اسلامی ۱۳۰
- واکنش ناجوانمردانه‌ی فتنه‌گران در برابر حرکت عظیم مردم ۱۳۲
- ضرورت شکرگزاری عملی نسبت به نعمت حضور حماسی مردم ۱۳۲
- غلط بودن شکل گرفتن فضای سوءظنّ و بدگمانی در جامعه ۱۳۳
- مهر ماه ۱۳۵
- یادآوری ۱۳۵
- بیانات ۱۳۵
- برنامه‌ریزی بلندمدّت دشمن برای بلوهای بعد از انتخابات ۱۳۵
- اشتباه برخی از خواص؛ سکوت در دوران فتنه ۱۳۵
- لزوم پرهیز خبرگان از معرّفی نمایندگان مخالف نظر اعضا ۱۳۶
- وظیفه‌ی همگان بخصوص جوانان در افزایش بصیرت ۱۳۷
- خوشحالی یا خشم دشمن؛ ملاک غلط یا صحیح بودن یک حرکت ۱۳۷
- آبان ماه ۱۳۸
- یادآوری ۱۳۸
- بیانات ۱۳۸
- یکی از اشتباهات صداوسیما در انتخابات ۸۸؛ پرداخت زود هنگام به انتخابات ۱۳۸
- ضرر فضای جنجالی و دور از منطق ۱۳۹
- زیر سؤال بردن اصل انتخابات؛ بزرگترین جرم نامزدهای متمرد معترض ۱۴۰
- هشدار داده‌شده به نامزدهای معترض نسبت به عواقب شروع اعتراضات ۱۴۱
- جرم نامزدهای معترض؛ زیر سؤال بردن انتخابات و مواجه کردن عده‌ای از مردم با نظام ۱۴۲
- دست برداشتن آمریکا از اقدامات گذشته؛ شرط عادی شدن روابط ۱۴۲
- استحکام جمهوری اسلامی در برابر فتنه‌ها ۱۴۲
- آذر ماه ۱۴۳
- یادآوری ۱۴۳
- بیانات ۱۴۴
- بدبین کردن مردم و اختلاف‌افکنی؛ از ابزارهای جنگ نرم ۱۴۴
- بصیرت؛ مهمترین عنصر در دوران فتنه ۱۴۴
- اصرار بر یکی شدن آحاد ملت در برابر مخالفان با اصل انقلاب ۱۴۵
- ضرورت پرهیز از ایجاد اختلاف و شایعه‌پراکنی نسبت به مسؤولان ۱۴۵
- اولین اقدام فتنه‌گران؛ ایجاد تردید در کار مسؤولان انتخابات ۱۴۶
- بیهوده بودن اقدامات مواجه‌کنندگان با ملت و نظام ۱۴۶
- ضرورت دقت در بکار بردن عنوان منافق و ضدّ ولایت فقیه ۱۴۷

۱۴۷سختی فضای غبارآلود برای امیرالمؤمنین (علیه‌السلام).....
۱۴۸ضرر تردید خواص در حوادث.....
۱۴۸فلسفه‌بافی نامزدهای قانون‌شکن برای اقدامات غلط خود.....
۱۴۹نقش نامزدهای مغلوب معترض در غبارآلود کردن فضای جامعه.....
۱۵۰تعجب از متنبه نشدن نامزدهای معترض پس از انجام اغتشاشات به نام آنها.....
۱۵۲لزوم عبرت‌آموزی نامزدهای قانون‌شکن از ریزشهای زمان امام (قدس سره).....
۱۵۲اصرار نامزدهای متمرّد بر فاصله گرفتن از نظام.....
۱۵۳پیروزی حتمی ملت مؤمن ایران بر چالشها.....
۱۵۳بیداری دانشگاه در دوران فتنه.....
۱۵۴ضرورت حفظ آرامش و حلم در برابر اهانت به حضرت امام (قدس سره).....
۱۵۵ریشه‌دارتر شدن روزافزون انقلاب.....
۱۵۵دی ماه.....
۱۵۵یادآوری.....
۱۵۶بیانات.....
۱۵۶علت ماندگاری ۹ دی.....
۱۵۷نقش اراده و مجاهدت در شاخص شدن ۹ دی.....
۱۵۷اهمیت مضاعف ۹ دی در دوران غبارآلود فتنه.....
۱۵۸دست خدا و روح حسین بن علی (علیه‌السلام) در شکلگیری نه دی.....
۱۵۹نقش عمّار در جنگ صفین.....
۱۶۰الگو گرفتن از عمّار برای شناخت جریانهای فتنه‌ی ۸۸.....
۱۶۱بیداری ملت؛ رمز ماندگاری ۹ دی و انقلاب.....
۱۶۲ترس دشمن از انتشار پیام انقلاب اسلامی.....
۱۶۲راهپیمایی نه دی؛ پاسخ به نیاز لحظه.....
۱۶۳بهمن و اسفند ماه.....
۱۶۳نقش ایمان در خلق حماسه‌ی ۹ دی.....
۱۶۵قدردانی از حضور دهها میلیونی ملت شگفتی‌آفرین ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن.....
۱۶۶نقش علما در شکلگیری حماسه‌ی ۹ دی و بیست و دوم بهمن ۸۸.....
۱۶۷بخش سوم: بیانات سال ۸۹ درباره‌ی فتنه و حماسه‌ی نه دی.....
۱۶۹حضور میلیونی ملت در پای صندوقهای رأی؛ عامل شکست نقشه‌ی دشمن.....
۱۷۰خشونت بعد از انتخابات؛ از نقشه‌های دشمن برای شکست حکومتها.....
۱۷۲نهم دی و ۲۲ بهمن ۸۸؛ قویترین و آخرین ضربه بر فتنه.....
۱۷۳نه دی؛ عامل تقویت جمهوری اسلامی.....
۱۷۳نقش تقوا در آسیب‌ناپذیر شدن ملت.....
۱۷۴عفو فریب‌خوردگان فتنه.....

- ۱۷۶ ضربه‌ی سخت فتنه ۸۸ به کشور.....
- ۱۷۶ واکنش‌ها شدن کشور با گذر از فتنه‌ی ۸۸.....
- ۱۷۶ سخنان دلسردکننده‌ی برخی از خواص تأثیرپذیر از تبلیغات دشمن.....
- ۱۷۷ شروع فتنه‌ها از مخلوط شدن باطل با حق.....
- ۱۷۸ کافی نبودن بصیرت برای موفقیت.....
- ۱۷۹ فریب خوردن برخی در جریان فتنه.....
- ۱۸۰ جوانان؛ در خط مقدم مقابله‌ی با فتنه‌ها.....
- ۱۸۰ تسخیر ایران؛ توطئه‌ی بزرگ در پس فتنه‌ی سال ۸۸.....
- ۱۸۱ کسب توانایی تازه توسط ملت ایران بعد از پیروزی در فتنه.....
- ۱۸۱ رسالتهای ملی و جهانی ملت ایران.....
- ۱۸۲ توطئه‌ها برای مقابله با جهانی شدن پیام جمهوری اسلامی.....
- ۱۸۲ نهم دی؛ مشت محکم به دهان فتنه‌گران.....
- ۱۸۳ خودجوش بودن نه دی؛ دلیل هوشیاری مردم.....
- ۱۸۳ پیام ۹ دی برای دشمنان.....
- ۱۸۳ گناه بزرگ فتنه‌گران؛ امیدوار کردن دشمن برای نفوذ.....
- ۱۸۴ پیروزی ملت ایران در هشت‌ماه جنگ نرم سال ۸۸.....
- ۱۸۴ نه دی؛ از موارد جلب رحمت الهی.....
- ۱۸۵ دست قدرت الهی؛ عامل خنثی شدن فتنه‌ی ۸۸.....
- ۱۸۵ روشن نشدن زوایای پنهان فتنه‌ی ۸۸.....
- ۱۸۵ گناه نامزدهای قانون شکن؛ خودداری نکردن از بازی در زمین دشمن.....
- ۱۸۵ طراحی دشمن برای از بین بردن دین و نظام با شبیه‌سازی از انقلاب.....
- ۱۸۶ تقویت انقلاب و دین؛ جایزه‌ی پیروزی ملت در امتحان فتنه.....
- ۱۸۷ درسهای امتحان فتنه.....
- ۱۸۷ ضرورت بیداری همگانی و فریب نخوردن از پیروزیها.....
- ۱۸۸ نه دی؛ یوم‌الله به معنای حقیقی کلمه.....
- ۱۸۹ بخش چهارم: بیانات سال ۹۰ تا ۹۲ درباره‌ی فتنه و حماسه‌ی نه دی.....
- ۱۹۱ حضور مردم و آرزوهای خام دشمن در سالهای ۶۸، ۷۸ و ۸۸.....
- ۱۹۲ اعتماد مردم به نظام؛ علت حضور مردم در نه دی.....
- ۱۹۴ اراده و حضور مردم؛ عامل پیروزی نظام بر چالشها.....
- ۱۹۴ شکست فتنه با حضور بی‌نظیر مردم در نه دی.....
- ۱۹۵ دست خدا در به میدان آمدن مردم در نه دی.....
- ۱۹۵ روح دیانت حاکم بر دل‌های مردم؛ نکته‌ی اساسی نه دی.....
- ۱۹۶ مردم و ایمان دینی مردم؛ حلال تمام مشکلات.....
- ۱۹۷ احساس وظیفه‌ی دینی و عمل صالح؛ دو علت حماسه‌ی نه دی.....

- ۱۹۸.....نُه دی؛ برهم‌ریزنده‌ی برنامه‌های گسترده دشمن
- ۱۹۸.....ضرورت گرامیداشت و حفظ نُه دی
- ۱۹۸.....لِزوم پرهیز از غلبه دادن جنبه‌های شعاری بزرگداشت نُه دی
- ۱۹۹.....نُه دی و انقلاب؛ مرهون عاشورا
- ۱۹۹.....رأی‌نیاوردگان سال هشتاد و هشت؛ عبرت تمام نامزدهای انتخابات
- ۲۰۰.....شرکت پرشور مردم در انتخابات سال ۹۰؛ نشان از اعتماد مردم به نظام
- ۲۰۰.....اعلام انزجار نکردن نامزدهای متمرّد از اغتشاشات؛ عامل طولانی شدن فتنه
- ۲۰۱.....ضرورت همدلی و همراهی قوای مختلف با هم
- ۲۰۲.....تبدیل شدن انتخابات به مظهر اختلافات در سال ۸۸
- ۲۰۲.....از نقشه‌های دشمن برای سرد کردن انتخابات؛ ایجاد مشکلات امنیتی و سیاسی
- ۲۰۳.....دخالّت آمریکا و پشتیبانی از فتنه‌گران سال ۸۸
- ۲۰۳.....تمکین نکردن در برابر قانون؛ عامل ایجاد حوادث سال ۸۸
- ۲۰۴.....سازوکار مستحکم انتخابات
- ۲۰۴.....راه اساسی برای پیشگیری از مشکلات انتخاباتی؛ التزام به قانون
- ۲۰۶.....خسارت کشور در سال ۸۸ به‌خاطر تخلف از قانون
- ۲۰۷.....نعمت بزرگ تمکین به قانون
- ۲۰۸.....حضور چشمگیر مردم در ۹ دی؛ نشانه‌ی علاقه‌ی اکثر مردم به نظام
- ۲۰۹.....عدم تبعیّت از قانون؛ سبب لطمه دیدن کشور در سال ۸۸
- ۲۱۰.....هیجان همراه با بددهنی در دوران تبلیغات انتخابات ۸۸
- ۲۱۰.....تلخکامی مردم پس از انتخابات ۸۸؛ ناشی از مخالفت با قانون
- ۲۱۱.....الفای شبهه در سلامت انتخابات؛ عامل سرشکستگی نامزدهای قانون‌شکن در مالأعلی
- ۲۱۳.....تبدیل فرصت جابجایی دولتها به تهدید در سال ۸۸
- ۲۱۳.....خلط مسائل اصلی و فرعی در قضایای سال ۸۸
- ۲۱۴.....ایمان درست، بصیرت و عمل؛ عامل نزول نصرت الهی
- ۲۱۷.....بخش پنجم: بیانات سال ۹۳ و ۹۴ درباره‌ی فتنه و حماسه‌ی نُه دی
- ۲۱۹.....تلاش دشمنان برای فراموش شدن نُه دی
- ۲۲۱.....حضور نسل سوّم انقلاب در نهم دی
- ۲۲۱.....گناه بزرگ نامزدهای متمرّد؛ ایجاد اختلاف
- ۲۲۳.....نداشتن تقوای جمعی؛ عامل لغزیدن فتنه‌گران
- ۲۲۳.....لِزوم پرهیز تشکلهای دانشجویی از عناصر فتنه
- ۲۲۴.....طرفداری آمریکا از فتنه‌ی داخلی
- ۲۲۵.....ویژگی لغزیدگان سال ۸۸؛ نداشتن بصیرت عمیق
- ۲۲۶.....بصیرت؛ از ویژگیهای ضروری یک بسیجی

